[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2015

№ 117

г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную Программу «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Орловском районе Кировской области на 2014 – 2017 годы»

Администрация Орловского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Орловском районе Кировской области на 2014 – 2017 годы», утвержденную постановлением администрации Орловского района от 18.11.2014 №724 «Об утверждении  муниципальной Программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Орловском районе Кировской области на 2014 – 2017 годы»:

1.1.  В разделе 1 муниципальной подпрограммы «Реализация молодежной политики в Орловском районе Кировской области на 2014-2017 годы»:
1.1.1. В подразделе 1 «Организационно- управленческая работа» в пункте 1.5. «Создание молодежных советов в сельском и городском поселении и оказании им методической помощи» в столбце «Расходы 2015 год» цифру     «7,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «10,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «10,0» заменить цифрой «0».
1.1.2. В подразделе 2 «Социальная защита и поддержка молодежи» в пункте 2.2. «Проведение районных слетов молодежи» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «20,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «25,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «25,0» заменить цифрой «0».
1.1.3. В подразделе 2 «Социальная защита и поддержка молодежи» в пункте 2.4. «Организация районных мероприятий, посвященных Дню молодежи»  в столбце «Расходы 2015 год» цифру «10,0» заменить цифрой «2,0»; в столбце «Расходы 2016 год» цифру «15,0» заменить цифрой «2,0»; в столбце «Расходы 2017 год» цифру «15,0» заменить цифрой «2,0».

1.1.4. В подразделе 4 «Профилактика правонарушений. Пропаганда ЗОЖ» в пункте 4.2.«Проведение районных акций «Мой выбор – моя жизнь» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «3,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «4,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «4,0» заменить цифрой «0».

1.1.5. В подразделе 4 «Профилактика правонарушений. Пропаганда ЗОЖ» в пункте 4.11.«Работа передвижной выставки молодежных плакатов, листовок, санбюлетеней по пропаганде ЗОЖ» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «2,5» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «3,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «3,0» заменить цифрой «0».

1.1.6. В подразделе 5 «Гражданско – патриотическое воспитание» в пункте 5.3 «Проведение районного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по гражданско-патриотическому воспитанию» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «3,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «4,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «4,0» заменить цифрой «0».

1.1.7. В подразделе 5 «Гражданско – патриотическое воспитание» в пункте 5.11 «Проведение массовых гражданско-патриотических мероприятий» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «0» заменить цифрой «2,0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «0» заменить цифрой «2,0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «0» заменить цифрой «2,0».

1.1.8. В подразделе 5 «Гражданско – патриотическое воспитание» в пункте 5.12 «Проведение спартакиады допризывной молодежи» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «6,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «7,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «7,0» заменить цифрой «0».

1.1.9. В подразделе 5 «Гражданско – патриотическое воспитание» в пункте 5.13 «Проведение фестиваля военно-патриотической песни с привлечением учащейся и работающей молодежи» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «7,0» заменить цифрой «1,0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «8,0» заменить цифрой «1,0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «8,0» заменить цифрой «1,0».

1.1.10. В подразделе 5 «Гражданско – патриотическое воспитание» в пункте 5.16 «Участие в проведении всероссийских «Вахт памяти», посвященных годовщинам Победы в великой Отечественной войне 1941-1945 годов» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «4,0» заменить цифрой «3,0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «5,0» заменить цифрой «3,0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «5,0» заменить цифрой «3,0».

1.1.11. В подразделе 5 «Гражданско – патриотическое воспитание» в пункте 5.24 «Проведение районных конкурсов:«А ну-ка, парни!» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «4,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «5,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «5,0» заменить цифрой «0».

1.1.12. В подразделе 5 «Гражданско – патриотическое воспитание» в пункте 5.27 «Работа военно-патриотических и спортивных клубов» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «0» заменить цифрой «1,0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «0» заменить цифрой «1,8»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «0» заменить цифрой «1,8».

1.1.13. В подразделе 6 «Содействие организации молодежного досуга. Выявление и поддержка молодых талантов» в пункте 6.1. «Организация районных, городских фестивалей, выставок, конкурсов, КВНов»  в столбце «Расходы 2015 год» цифру «12,0» заменить цифрой «2,0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «15,0» заменить цифрой «2,0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «15,0» заменить цифрой «2,0».
1.1.14. В подразделе 6 «Содействие организации молодежного досуга. Выявление и поддержка молодых талантов» в пункте 6.7. «Участие в областном конкурсе «Лидер XXI»  в столбце «Расходы 2015 год» цифру «4,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «5,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «5,0» заменить цифрой «0».

1.1.15. В подразделе 7 «Поддержка детского и молодежного движения» в пункте 7.3 «Проведение районного конкурса «Лидер года» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «0» заменить цифрой «1,0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «0» заменить цифрой «1,0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «0» заменить цифрой «1,0».

1.1.16. В подразделе 7 «Поддержка детского и молодежного движения» в пункте 7.4 «Проведение районного лагеря актива для учащейся молодежи» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «4,0» заменить цифрой «1,0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «5,0» заменить цифрой «1,0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «5,0» заменить цифрой «1,0».

1.1.17. В подразделе 7 «Поддержка детского и молодежного движения» в пункте 7.5 «Проведение районного праздника «Звонкий голос детства»» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «3,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «4,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «4,0» заменить цифрой «0».

1.1.18. В подразделе 7 «Поддержка детского и молодежного движения» в пункте 7.8 «Проведение районной агидбригады «Я за здоровый образ жизни» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «5,0» заменить цифрой «2,0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «6,0» заменить цифрой «2,0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «6,0» заменить цифрой «2,0».
1.2. В разделе 2 муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2017 годы» подразделе 1 «Предоставление молодым семьям – участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилого помещения, в том числе эконом - класса, или строительства индивидуального жилого дома, в том числе эконом - класса», в пункте 1.5. «Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельства на приобретение жилья исходя из объемов финансирования, предусмотренных на эти цели в местном бюджете, а также объемов софинансирования за счет средств областного и федерального бюджетов» в столбце «Расходы 2015 год» цифру «1000,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2016 год» цифру «2000,0» заменить цифрой «0»; в столбце «Расходы на 2017 год» цифру «2000,0» заменить цифрой «0».

2. Управляющему делами администрации Орловского района Тебенькову Н.Е. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И. о. главы администрации

Орловского района    А.Г. Бисеров